fuerunt ob talē rationem, & in tali loco examinis. Itē, q. sunt uarij in eorū dictis in tali loco examinis, &c. iuxta l. q. falsa aut uaria. ff. de test. & no. p. Bar. in l. eos. ff. de fal. Itē quia sūt singulares, iuxta no. per. Bal. ple nē in l. testimoniū. C. de test. item. quia nō depo nunt de sensu proprio, iuxta not per Alex. & Mod. in l. 1. ff. si cer. pet. & dixi supra de testimoniū productione, & sic de alijs similibus Pars uero cōtraria eodem tpc facit articulos cōprobatorios, probando qā sunt hoīes bona uita, & emenda, & quod per triennū perseverauerant in eorum bonis moribus, & emendatione, quo casu per tñ ipsi p̄fūlū māntur boni, & emendari tex. est, ibi Ang. in fi. in auth. de monachis. §. Item p̄ articulare, quod non sunt uarij sed reducibilis ad concordiam iuxta no. per Alex. & Doct. in l. 2 creditum. §. ff. si cer. pet. & Fel. in cap. cum tuę, &c. in nostra, & ibi glo. de test. & Bar. in l. Gallus. §. ille casus. ff. de li. & poth. & sic patet ex prædictis, quando repulſantur testes, quo ad personas, & quando quo ad dicta. ¶ Vnum tamen scias, quod illa protestatio, qua sit contra testes habet unum mirabilem effectum, qui est talis, uidelicet, quod si contingat testes deponere aliquid in fauorem alterius partis protestantis, non faciunt fidem in eius fauorem & ratio est, quia per dictam protestationem censemur declarare se. noile eis fidem adhibere, ita de hoc est tex. in d.c. præsentium. in fi. de test. ubi hoc expreſſe tenet Fel. in ult. not. quod est menti tenendum, quia quotidie in singulari causas sunt iste protestationes, & pauci adueruntur, nam ex hoc possumus esse damnosū protestantibus, unde caueant procuratores, ne passim faciant istas protestationes, nisi quando omnino sunt certi, quod uolunt testes repulſare. De cuius tamen dicta declaratione, & ueritate, uide omnino. Franc. de Are. in d.c. præsentium, colum. an repe. & pen. ¶ Ad cuiandas tñ malitias pertinentem repulſas, est in regno prodita una regia prag. quē incipit, crimina, quā irrogat penam 10. tarenorum opponenti crimina contra testes, si illa non probauerit saltem semiplene, vel per famū publicā, & similiter si quis sub colore repulſe p̄ducit, nouos articulos impetrantes, qui post publicationē produci non poterant obstatibus regulis traditis in alia causa, & pro alia causa, & per aliam per sonam. ita tener Joan. And. in addi. Spec. in titu. de teste. §. sape. uers. quid. si produxit, &c.

&c. Et censetur approbatus testis per solam productionem licet alias producens eo non tauratur secundum Fel. in d.ca. præsentium, colum. 3. & uestis habet locum, &c. de test. & hanc opin tenet Ioan. And. in d. §. s. xep., uestis sed quid si eum, &c. licet Spec. ubi ali- 81 ter distinguit. † Limita tamen hoc, quando post productionem nasceretur noua causa, puta quia superuenient inimicitiae, quia a potest repulsari ex nona causa, ut est tex. in 1. si quis test C. de testibus. † Secundo limita quo, ad repulsam personatum procedere istud, secus quo ad repulsam dictorum per testes quia potest producens reprobare testes, quo ad eorum dicta, puta probando, q. 2 falsum deposituerunt, ita tenet Abb. in d.ca. præsentium. colum. 3. & 4. factio tamen, q. si facta publicatione producens taceret, & non reprobaret dicta testimoniū censeretur approbas, & ita posset procedere dictum Lud. Rom. in consil. 14. in fin. ubi uidetur